1

平成 30年２月２日

各 位

会 社 名    双 日 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 藤本 昌義

    （コード番号 2768 東証第１部）

問合せ先       広報部長  今井 琢

電話番号           03－6871－3404

平成 30年３月期 連結業績予想 及び 配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成 30年３月期の連結業績予想 及び １株当たり配当予想に関し、以下のとおり修正

することと致しましたのでお知らせ致します。

記

１.連結業績予想の修正

（1）修正の内容

平成 30年 3月期 連結業績予想値の修正（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）

 売上高

(注１)

売上総利益

(注 2)

営業利益 税引前利益 親会社の所

有者に帰属

する当期利

益

基本的 1株

当たり当期

利益

前回発表予想（A）

(注 3)

百万円

4,100,000

百万円

227,000

百万円

56,000

百万円

70,000

百万円

50,000

百万円

39.97

今回修正予想（B） 4,200,000 230,000 61,000 80,000 56,000 44.76

増減額（B－A） 100,000 3,000 5,000 10,000 6,000 4.79

増減率（%） 2.4% 1.3% 8.9% 14.3% 12.0% －

(参考)前期実績

（平成 29年 3月期）
3,745,549 200,685 51,618 57,955 40,760 32.58

（注 1）「売上高」は、日本の会計慣行に従い、当社グループが当事者として行った取引額及び当社
グループが代理人として関与した取引額の合計を示しております。

（注 2）「売上総利益」は、業績予想において開示されていないものの、連結財務諸表の利用者が当社
の業績を評価するうえでも有用な情報であると判断し、追加的に開示しております。

（注 3）「前回発表予想」は、平成 29年 11 月 2日に公表した修正見通しとなります。

（2）修正の理由

平成 30年 3月期の連結業績予想につきましては、平成 29年 11月２日に公表した連結業績

予想に対し、資源価格が想定を上回って推移していること、自動車において海外卸売事業が

好調に進捗していること、海外地域における合成樹脂取引を中心に化学が堅調に進捗してい

ることなどから、上記のとおり修正しました。

2

２.配当予想の修正

（1）修正の内容

 １株当たり年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回発表予想

(注 1)

円 銭

－

円 銭

5.00

円 銭

10.00

今回修正予想 － 6.00 11.00

当期実績 5.00 － －

(参考)前期実績

（平成 29年 3月期）
4.00 4.00 8.00

（注 1）「前回発表予想」は、平成 29年 5月 1 日に公表した配当予想となります。

（2）修正の理由

当社は、株主の皆さまに対して安定的且つ継続的に配当を行うとともに、内部留保の拡充と

有効活用によって企業競争力と株主価値を向上させることを基本方針とし、経営の最重要課

題と位置付けております。平成 30年３月期を最終年度とする「中期経営計画 2017」では、

本基本方針に基づき連結配当性向を 25％程度としております。

上記１．（1）の通り、平成 30年３月期の連結業績予想を上方修正したことに伴い、期末配

当につきましては、平成 29年５月１日に公表しておりました１株当たりの期末配当予想額

を、前回予想の 5.0円から 6.0円に修正（1.0円増配）致します。なお、本修正に伴い平成

30年３月期の年間配当額は 11.0円となり、当期純利益（当社株主帰属）に基づく連結配当

性向は 24.6％となります。

(注)上記は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、これを確約するものではありません。実際の業績や配当額は、内外主要市場の経済

状況や為替相場の変動など様々な要因により大きく異なる可能性があります。重要な変更

事象等が発生した場合は、適時開示等にてお知らせします。

以 上